
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Collinare della Serra.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO 
Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

“COMUNITA’ COLLINARE DELLA SERRA” 
UNIONE DEI COMUNI 

ALBIANO D’IVREA, BOLLENGO, BUROLO, CHIAVERANO 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

 

 
 

Copia Albo 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 

FINANZIARIO 
 

N. 24 DEL 04/12/2025 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE GARA  per l'affidamento del Servizio di 
Tesoreria per il periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2030                          

 

 

L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di dicembre nel suo 
ufficio il responsabile del servizio AMMINISTRATIVO FINANZIARIO ha 
assunto la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Collinare della Serra.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO 
Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. N. 24/2025/AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO : AGGIUDICAZIONE GARA  per l'affidamento del Servizio di Tesoreria per il 
periodo dal 01/01/2026 al 31/12/2030           
      
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.lgs. 36/2023 

• Io Statuto Comunale; 

• il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento di Contabilità; 

 

 

RICHIAMATO il decreto del presidente della Comunità Collinare Unione della Serra n. 5 del 30/07/2025, 

con il quale viene attribuita la responsabilità del servizio al sottoscritto, Luca Gaspardo Moro; 

 

VISTO  lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio della Comunità Collinare Unione della Serra n. 7 del 

28/10/2025con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la gestione del servizio di 

Tesoreria dell’ente per il periodo 2026/2030, fornendo contestualmente indirizzo per l'affidamento del 

servizio tramite procedura ad evidenza pubblica e demandando al Responsabile del Servizio 

Amministrativo Finanziario tutti gli adempimenti connessi all'esperimento della gara; 

• con determinazione del Responsabile del servizio n. 21 del 06/11/2025, si è proceduto 

all'approvazione degli atti di gara; 

• in data 11/11/2025 è stata pubblicata la richiesta di offerta (RDO) evoluta n. 5797783 sul portale 

Acquisti in rete; 

• alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, 03/12/2025 h 12:00, è pervenuta una sola 

offerta; 

• con determinazione del Responsabile del servizio n. 23 del 04/12/2025 si è provveduto a nominare la 

Commissione di gara; 

 

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 del 04/12/2025 dove la Commissione ha espletato le operazioni di 

verifica della documentazione amministrativa del concorrente e di valutazione delle offerte tecnica ed 

economica; 

 

DATO ATTO che con il verbale succitato la Commissione di Gara ha proposto l'aggiudicazione dell'appalto 

relativamente al servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2026 - 31.12.2030 a favore dell'istituto Intesa 

Sanpaolo S.p.A con sede in Piazza San Carlo 156, Torino, Partita iva 10810700152 e Codice Fiscale 

00799960158 per l'importo di € 1.400,00/anno; 

 

VISTI i controlli per la verifica sull'effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione e di ordine generale 

dichiarati in sede di offerta; 

 

RITENUTO: 

• relativamente all'affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 01.01.2026 - 31.12.2030 con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, di procedere all'aggiudicazione definitiva 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Collinare della Serra.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO 
Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dell'appalto a favore dell'istituto Intesa Sanpaolo S.p.A, con sede in Piazza San Carlo 156, Torino, 

Partita iva 10810700152 e Codice Fiscale 00799960158 con importo di aggiudicazione pari a € 

1.400,00/anno; 

• di procedere alla stipula della richiesta di offerta (RDO) evoluta sul portale Acquisti in rete — 

MEPA; 

• pertanto necessario provvedere al conseguente impegno di spesa; 

 

RILEVATO di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in 

alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l'imparzialità dell'agire 

dell'amministrazione, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art.7 D.P.R. 62/2013, 

art. 16 D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta 

essere il seguente B907A0BAC8; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva indicata nel Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) 

con scadenza 22.01.2026 (prot. Inail 50787523); 

 

RICHIAMATI: 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, approvato con deliberazione del 

Consiglio n. 12 del 17.12.2024; 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione del Consiglio n. 13 del 

17.12.2024; 

• il Piano Esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 1 del 25.02.2025; 
 

 

RICHIAMATI, con riferimento ai pagamenti conseguenti all'adozione del presente provvedimento, 

l’art.183, comma 8, del TUEL D.Lgs. 267/2000 e l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 

n. 102/2009; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del vigente D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità della 

presente determinazione e della correttezza dell'azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alI'Istituto Intesa Sanpaolo S.p.A con sede in Piazza San Carlo 156, Torino, Partita iva 

10810700152 e Codice Fiscale 00799960158 il servizio di Tesoreria per la Comunità Collinare Unione della 

serra per il periodo 01.01.2026 - 30.12.2030, € 1.400,00/anno, per un costo complessivo di € 7.000,00; 

 

2. Di dare atto che l'affidamento del servizio di cui trattasi viene concesso nel rispetto delle condizioni 

di cui al Capitolato, del disciplinare e bando di gara, dell'offerta tecnica ed economica; 

 

3. Di impegnare pertanto la spesa per il servizio di Tesoreria a favore dell’impresa aggiudicataria al 

capitolo 1042/99 “Oneri gestione servizio di tesoreria” cod. 01.03.1 sui seguenti esercizi finanziari in 

considerazione dell'esigibiIità dell'obbligazione: 

- € 1.400,00 esercizio 2026 

- € 1.400,00 esercizio 2027 

- € 1.400,00 esercizio 2028 

- € 1.400,00 esercizio 2029 

- € 1.400,00 esercizio 2030 

 

4. . Di comunicare all'istituto Intesa Sanpaolo S.p.A l'adozione del presente provvedimento, ai 

sensi dell'art. 191 del T.U.E.L. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Collinare della Serra.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO 
Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

5. Di pubblicare il presente provvedimento aII’AIbo Pretorio ai fini della generale conoscenza e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente“ ai sensi dell’art.18 del d.lgs. 33/2013; 

 

6. Di dare atto, infine, che è stata preventivamente accertata la compatibilità dei pagamenti conseguenti 

all'adozione del presente provvedimento con gli stanziamenti di cassa del Bilancio di Previsione 2025/2027, 

esercizio 2025, e con le regole di finanza pubblica di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e all'art. 

9, comma 2, del D.L. 78/2019, convertito in Legge 102/2009. 

 
 

 
IL RESPONSABILE       AMMINISTRATIVO 

FINANZIARIO 
GASPARDO MORO Luca



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comunita' Collinare della Serra.  Responsabile Procedimento: GASPARDO MORO 
Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente determinazione è stata comunicata al Segretario Collinare in data _____________. 
 

Bollengo, lì __________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

FINANZIARIO 

(F.to  GASPARDO MORO Luca) 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta: 
 

o La seguente regolarità contabile:  ▪ favorevole    

 

 

o La presente determinazione non comporta impegno di spesa  
 

Bollengo, lì 04/12/2025 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(F.to GASPARDO MORO Luca) 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  N.       
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Collinare, (ai sensi dell’art. 124 

del D.LGS 267/2000) , per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 

Bollengo, lì ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COLLINARE 

(F.to GRAZIANI DR. GRAZIANA 

AUSILIA) 
 

 


